КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОУРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	               от  «13»  февраля 2025 № 4-п

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации Коуринского сельского  поселения на 2025 год

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, Администрация Коуринского сельского поселения постановляет:
[bookmark: sub_1]
       1. Утвердить  прилагаемый План нормотворческой деятельности Администрации Коуринского сельского поселения на 2025 год (приложение № 1).

      2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде  в здании Администрации Коуринского сельского поселения  и размещению  на официальном  сайте   Администрации   «Таштагольского муниципального района»,  в разделе «Администрация Коуринского сельского поселения» в сети интернет.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

    Глава Коуринского
    сельского поселения		            		                       А.М.Мерзоев
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Коуринского сельского поселения
от «13» февраля 2025 №  4-п

План нормотворческой деятельности администрации Коуринского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Проекты правовых актов
	Срок
	Исполнители

	1.
	О внесении  изменений и дополнений в Устав
	При изменении законодательства, в течении 2025г.
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	2.
	О внесении изменений в бюджет Коуринского сельского поселения на 2025г. и плановый период 2026-2027гг.
	По мере необходимости
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	3.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения за 2024г
	Апрель 2025г.
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	4.
	Внесение изменений в муниципальные программы Коуринского сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация Коуринского сельского поселения

	5.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов  муниципальных нормативно-правовых актов и общественных обсуждений
	По мере необходимости
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	6.
	Об установлении особого противопожарного режима и мерах
по обеспечению пожарной безопасности на территории
Коуринского сельского поселения в 2025 году
	апрель  2025г
	Администрация Коуринского сельского поселения

	7.
	Об утверждении бюджета Коуринского сельского поселения на 2026 - 2028г.
	Декабрь 2025г.
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	8.
	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Коуринского сельского поселения на 2026г
	Декабрь 2025г.
	Администрация Коуринского сельского поселения

	9.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Постоянно
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	10.
	Принятие модельных муниципальных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой г. Таштагола
	По мере необходимости
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

	11.
	Приведение иных муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	По мере поступления
	Администрация Коуринского сельского поселения

Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения

2